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GÅRDHAVERNES DAG 
Gårdhavernes Dag er tænkt som en årlig tilbagevendende begivenhed, hvor de københavnske gårdhaver 

bliver åbnet op for offentligheden en enkelt dag om året, den første søndag i maj. På Gårdhavernes Dag 

fejrer vi alle de smukke fælles gårdhaver vi har i København og skaber liv og aktivitet i de enkelte gårde. 

Gårdhavernes Dag bliver en dag, hvor man kan gå på opdagelse i byen og se helt andre sider, end vi normalt 

har adgang og hvor vi kan få inspiration til egen gårdhave. 

 

KONCEPT 
De enkelte gårdlaug tilmelder deres gårdhave og alle de åbne gårdhaver bliver markeret på et kort og med 

tydelig skiltning ved portene. Gårdlaugene opfordres til at arrangere omvisning af deres egen gård og må 

ellers bestemme, hvad der skal ske i deres egen gårdhave på dagen. Det kan fx være loppemarkeder, 

byttemarkeder, arbejdsdag, fællesgrill, plantedag, musik, gårdfest, salg af kaffe, kage m.m. Videre vil  der være 

muligt at booke diverse oplæg, workshops og aktiviteter for børn og voksne i gårdene. Gårdlaugene kan 

anmode om økonomisk støtte til aktiviteter i egen gård. Deltagelse i Gårdhavernes Dag er gratis. 

 

 Dato: søndag 6. maj 2018 kl. 11-16 (17) 

 

VISIONEN OG PILOTVERSIONEN 

Visionen er en model, hvor hele København er med og Gårdhavernes Dag bliver en begivenhed, der sætter 

præg på hele byen. Første gang vil vi starte op i mindre skala og arrangere Gårdhavernes Dag i to bydele, 

Indre Nørrebro og Sundby, og samarbejde med Områdefornyelserne, Miljøpunkterne og Lokaludvalgene der. 

 

SUCCESKRITERIER FOR NØRREBRO OG SUNDBY 

 Minimum 10-15 gårdhaver deltager på Nørrebro og 7-10 gårdhaver i Sundby 

 Gårdlaug og beboere engagerer sig i at lave aktiviteter og arrangementer i gårdhaverne 

 Der kommer liv i gårdene på dagen og et tilfredsstillende antal besøgende udefra 

 Positive tilbagemeldinger fra deltagende (gårdlaug, beboere og besøgende) 

 Presseomtale i de lokale medier 

 Kendskabet til begivenheden er nået tilstrækkeligt langt ud i lokalbefolkningen 

 Aktivitet på de sociale medier (fx flere bruger #gårdhavernesdag) 

 

MÅLGRUPPER  

 De lokale beboere. Vi ønsker at nå ud med budskabet om Gårdhavernes Dag til så mange beboere 

som muligt.  

o Unge(15-30 år). Især på Nørrebro bor der mange unge mennesker. Unge mennesker er 

generelt gode til at benytte byens grønne arealer til ophold, rekreation og sociale møder.   

o Børnefamilier. Børnefamilierne bruger ofte de grønne fælles gårdhaver til leg og ophold. 

o Haveinteresserede og beboere interesseret i urban gardening og lignende.  

o Enlige. Gårdhavernes Dag vil være en god anledning for enlige beboere at lære naboer og 

andre beboere at kende. 

o Repræsentanter fra gårdlaugene og ildsjæle blandt beboerne. 

 Besøgende fra nabolaget. Vi opfordrer alle at tage på opdagelse i lokalområdet, være nysgerrige 

og evt. få inspiration til egen gårdhave.  Videre kan det give en god dynamik i en bydel, hvis beboere 

besøger hinandens gårdmiljøer på kryds og tværs.  



 Besøgende fra andre bydele. Især Nørrebro har potentiale til at tiltrække besøgende udefra. 

Dette potentiale vil vi prøve at udnytte til at lokke besøgende til fra andre bydele, fx fra Nordvest. 

 Personer med særlige interesser – fagpersoner og politikere. En del af målgruppen er 

personer med særlig interesse for byplanlægning, grøn byudvikling, arkitektur, beplantning, 

klimatilpasning og indretning af gårdhaver.  

 Gårdlaugene. Gårdlaugene får lejlighed til at fortælle om deres arbejde ved driften af gårdhaverne. 

Der vil være et folkeoplysende aspekt ved Gårdhavernes Dag og der vil være mulighed for at skabe 

større interesse for gårdlaugets arbejde, så flere beboere ønsker at deltage i gårdlaug, eller bidrage 

med andre opgaver i forbindelse med de fælles gårdhaver 

 

PRAKTISK AFVIKLING AF GÅRDHAVERNES DAG I SUNDBY OG PÅ INDRE 
NØRREBRO 

Skiltning på dagen: A-skilte med plakat og info vil stå ved de åbne porte.  

Program: Der laves to adskilte program, ét for Sundby og ét for Nørrebro. Programmet findes digitalt og i 

en trykt folder. Der vil ære mulighed for at lave særskilte program til de enkelte gårde i få eksemplarer til fx 

at hænge op i opgange. 

Udlevering af ”pakker”: Pakker til plante- og såaktiviteter, samt forplejning hentes hos Miljøpunkterne.   

Tilmelding: Tilmelding sker via en elektronisk tilmeldingsblanket. 

”Pakker”, workshops, oplæg og rundvisninger: Der udvikles et menukort over mulige workshops, 

oplæg og ”pakker” med planter frø og forplejning. Den enkelte gård booker, hvad de er mest interesseret i.  

Menukortet udvikles i samarbejde med Miljøpunkterne og Områdefornyelserne, og der er en forventning 

om, at de forskellige aktører stiller med oplæg/workshops. 

Udbetaling af støttemidler: Den enkelte gård kan få udbetalt et beløb til at dække omkostninger til 

aktiviteter, honorarer, forplejning mv. Der vil være 4 forskellige takster: 

Takst 1: 0 kr. Gården er åben med skiltning v/indgangene 

Takst 2: 1000 kr. Gården er åben og en person fra gårdlauget/en beboer er til stede i gårdhaven. 

Omvisning i gårdhaven ønskes, men er ikke et krav.  

Takst 3: 3000 kr. Gårdhaven er åben og der er aktiviteter i form af fælles plantedag, 

børneaktiviteter og aktiviteter, der ikke er så udgiftstunge. 

Takst 4: 5000 kr.  Gårdhaven er åben og der er aktiviteter i form ag loppemarkeder, 

byttemarkeder, madlavning, livemusik, gårdfest og andre aktiviteter, der er 

udgiftstunge. 

De enkelte gårdlaug underskriver en kontrakt, hvor forpligtelserne fremgår og med specifikation af  

Aktiviteter.  

 

Økonomi: Der er afsat 100.000 kr. fra Område- og Byfornyelse. Den samlede ramme afhænger af 

samarbejdspartneres økonomiske deltagelse. Budget fremgår af eget dokument.  

Personale: Team gårdhaver i Teknik- og Miljøforvaltningen sørger for planlægning og koordinering. Hege 

står for projektledelsen. På Gårdhavernes Dag kan vi deltage med 6-8 medarbejdere. Områdefornyelserne 

og Miljøpunkterne deltager med eget personale på dagen. 

 

For mere information eller spørgsmål kontakt Hege Korsvik Lindeberg, Område- og Byfornyelse, på 

hz8d@tmf.kk.dk eller tlf. 30 32 74 97.  
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